П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

15мая 2017 года								          г.п.Березово
Мировой судья судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры исполняющий обязанности мировых судей судебных участков №№1,2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Долгов В.П., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в отношении Мартыненко В.А.***
УСТАНОВИЛ:
28 апреля 2017 года в 18часов 00 минут, по * было установлено, что Мартыненко В.А. являясь владельцем нарезного охотничьего оружия марки * хранил принадлежащее ему оружие в нарушение ст. 22 ФЗ «Об оружии» № 150-ФЗ от 13 декабря 1996 года с истекшим 18 марта 2013 года сроком перерегистрации данного оружия.
Мартыненко В.А., направил заявление о рассмотрении дела без его участия, в котором также вину в совершенном административном правонарушении признал полностью.
Изучив материалы дела, суд пришел к следующему.
Факт совершения Мартыненко В.А административного правонарушения при вышеуказанных обстоятельствах подтверждается исследованными в ходе судебного заседания доказательствами: - протоколом об административном правонарушении *, от 28.04.2017 года; - рапортом помощника УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Березовскому району * от 28 апреля2017 года; - объяснением Мартыненко В.А от 28 апреля 2017 года; - копией разрешения * от 18 марта 2008 года.
Мировой судья квалифицирует деяние Мартыненко В.А по ч. 4 ст. 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть нарушение правил хранения, ношения или уничтожения оружия и патронов к нему гражданами, за исключением случая, предусмотренного частью 4.1 настоящей статьи.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
При назначении наказания суд учитывает личность правонарушителя, тяжесть правонарушения, наличие обстоятельства, смягчающего наказание и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств. Мировой судья, полагает возможным назначить правонарушителю наказание в виде административного штрафа.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 4.2, 29.4, 29.9-29.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:
Мартыненко В. А.*признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей, который перечислить на следующие реквизиты: УФК по ХМАО-Югре (УВД ХМАО-Югра), банк получателя РКЦ Ханты-Мансийский г. Ханты-Мансийск, ИНН 8601010390, ОКТМО 71812151, р/с 40101810900000010001, БИК 047162000, КПП 860101001, КБК 18811690050056000140, *
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего кодекса. За неуплату штрафа в установленные сроки предусмотрена ответственность в соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано вБерёзовский районный суд непосредственно или через мирового судью в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

[bookmark: _GoBack]Мировой судья судебного участка № 14
Сургутского судебного района
города окружного значения Сургута				В.П. Долгов